
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 24-04-19  Numero  57 

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE  ED AMMINISTRATIVE 2019- ASSEGNAZIONE SPAZI  PER
LE AFFISSIONI PUBBLICHE. PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 19:16, nella sede comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor GIORGIO MARIAROSARIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Richiamata la propria precedente deliberazione   in data odierna, esecutiva, di
individuazione degli  spazi destinati per le affissioni per la propaganda elettorale  per
l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia;

     Visto l'art.3 della legge 04 aprile 1956, n.212, recante: " Norme per la disciplina della
propaganda elettorale"e successive modificazioni ed integrazioni;

     Visto, in particolare, l'art.1, comma 400, lettera h), della legge  27 dicembre 2013,
n.147, che ha stabilito l'abolizione della  cosiddetta "propaganda indiretta";

     Vista la circolare n.1943/V, emanata dalla Direzione generale dell'amministrazione
civile - Direzione centrale per  i servizi elettorali in data 08 aprile 1980;

     Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130;

     Viste le istruzioni all'uopo impartite dalla Prefettura di Fermo con nota Prot. n. 11941
del 10/04/2019;

     Vista la nota prefettizia Prot.n.13778 in data odierna, con la quale si comunica le
liste definitivamente ammesse per le elezioni di cui all’oggetto, per la circoscrizione
“ITALIA CENTRALE”  nell’ordine che segue:

LEGA SALVINI PREMIER1)
DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN2)
MOVIMENTO 5 STELLE3)
PARTITO PIRATA4)
PARTITO ANIMALISTA ITALIANO5)
PARTITO COMUNISTA6)
FRATELLI D'ITALIA7)
POPOLARI PER L'ITALIA8)
FORZA NUOVA9)
POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE10)
"SINISTRA":RIFONDAZIONE COMUNISTA-SINISTRA EUROPEA,11)
SINISTRA ITALIANA
FORZA ITALIA12)
FEDERAZIONE DEI VERDI13)
+ EUROPA - ITALIA IN COMUNE - PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO14)
PDE ITALIA
PARTITO DEMOCRATICO15)

Dato atto che le liste ammesse alle elezioni amministrative saranno comunicate
successivamente all’ammissione prevista entro domenica 27 aprile 2019;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 24-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



Ritenuto, pertanto, di demandare al Responsabile del Servizio l'assegnazione di detti
spazi di propaganda a seguito della comunicazione da parte della Commissione
Elettorale Circondariale delle liste definitivamente ammesse;

Visto l'articolo 48 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

      Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal responsabile del
servizio, secondo quanto disposto dall'articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267;

                                                     D E LI B E R A

Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del
deliberato;

1 - Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella
superficie totale di metri 2 di altezza per metri 15 di base.

2 - Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 15 distinte sezioni aventi le dimensioni
di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a
partire da sinistra verso destra, su di una linea orizzontale.

3 – Di assegnare le sezioni suddette secondo l’ ordine  di ammissione attribuito alle liste
ammesse alle elezioni dei membri del Parlamento europeo  come dal prospetto che
segue:

       1) LEGA SALVINI PREMIER
       2) DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN
       3) MOVIMENTO 5 STELLE
       4) PARTITO PIRATA
       5) PARTITO ANIMALISTA ITALIANO
       6) PARTITO COMUNISTA
       7) FRATELLI D'ITALIA
       8) POPOLARI PER L'ITALIA
       9) FORZA NUOVA
     10) POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE
     11) "SINISTRA":RIFONDAZIONE COMUNISTA-SINISTRA EUROPEA, SINISTRA
           ITALIANA
     12) FORZA ITALIA
     13) FEDERAZIONE DEI VERDI
     14) + EUROPA - ITALIA IN COMUNE - PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO PDE
            ITALIA

PARTITO DEMOCRATICO16)

4- di demandare a successiva determina del Responsabile del Servizio l’assegnazione
degli spazi elettorali alle liste definitivamente ammesse alle elezioni amministrative 2019
secondo l’ordine di ammissione sorteggiato e comunicato dalla Sottocommissione
elettorale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 24-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



5- Di trasmettere il presente provvedimento in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi
dell'articolo 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali".

Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste l'esecutività della presente deliberazione;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 24-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   24-04-19

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 24-04-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6642  Amandola, li 10-05-19

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 10-05-19  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 10-05-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 24-04-19

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 10-05-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 24-04-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


